



# Skanderby Holding ApS

Fabrikvej 11, 8260 Viby J

CVR-nr. 10 14 64 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2023.

---

Michael Tromborg Skanderby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanderby Holding ApS Fabrikvej 11 8260 Viby J  CVR-nr.: 10 14 64 61 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Tromborg Skanderby, Gefionsvej 25, 8230 Åbyhøj
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Skanderby A/S, Aarhus Aarhus Hostel A/S, Aarhus Handelsfirmaet Fabrikvej 11 ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	Hmmm ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -149 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.409 t.kr. mod 5.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-148.974</b>	<b>-14.202</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.852.630	3.223.324
Regulering af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.374.004	1.438.459
Andre finansielle indtægter	265.132	1.672.767
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-13.739
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.059.498	-294.502
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.283.294</b>	<b>6.012.107</b>
Skat af årets resultat	125.868	-296.911
<b>Årets resultat</b>	<b>3.409.162</b>	<b>5.715.196</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.652.731	-2.744.827
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	8.345.623
Disponeret fra overført resultat	-361.369	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.409.162</b>	<b>5.715.196</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.655.610	9.002.980
Kapitalinteresse	1	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.129.983	8.705.979
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.785.594</u>	<u>17.708.959</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.785.594</u></b>	<b><u>17.708.959</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	277.253	0
Tilgodehavende selskabsskat	599.343	295.790
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.196.536	919.182
Andre tilgodehavender	358.438	1.290.153
Tilgodehavender i alt	<u>2.431.570</u>	<u>2.505.125</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.288.691	7.229.824
Værdipapirer i alt	<u>8.288.691</u>	<u>7.229.824</u>
Likvide beholdninger	518.405	155.989
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.238.666</u></b>	<b><u>9.890.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.024.260</u></b>	<b><u>27.599.897</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.201.400	5.548.669
Overført resultat	17.010.483	17.371.852
Foreslået udbytte for regnskabsåret	-882.200	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.454.683</u></b>	<b><u>23.159.921</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.875	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.363.180	4.265.756
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.976	0
Anden gæld	169.546	166.220
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.569.577</u>	<u>4.439.976</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.569.577</u></b>	<b><u>4.439.976</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.024.260</u></b>	<b><u>27.599.897</u></b>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.548.669	17.371.852	-1.000.000	22.045.521
Resultatandel	0	2.652.731	-361.369	117.800	2.409.162
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	<b>125.000</b>	<b>8.201.400</b>	<b>17.010.483</b>	<b>-882.200</b>	<b>24.454.683</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.812	61.757
Andre finansielle omkostninger	<u>1.952.686</u>	<u>232.745</u>
	<b><u>2.059.498</u></b>	<b><u>294.502</u></b>
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
	<u>8.288.691</u>	<u>10.129.983</u>
Dagsværdi 31. december 2022		
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.949.362</u>	<u>924.003</u>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
